
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

REGISrRAzI0NE DEL MARCHIO COMUNITARIO DEL “FEsnvAL DELLA RuRALrrÀ

OGGETTO AMBIENTE DIRITTI LAVORO PAESAGGI DELLA NUOVA AGRICOLTURA” IMPEGNO —

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SPESA.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. L L(,( - UPB

_____

del Bilancio di Previsione

_______

parco nazionale

dell’alta murgia

Il Responsabile del Servizk Finanziario

dott.ssa Maijbaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

__________

UPB Cap.

__________Esercizio __________

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno ____________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con Li deliberazione LI determinazione n. del

i



IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con
deliberazione del Presidente n. 22/2013 del 20/12/2013 e che ai sensi dell’art. 22 comma 2 del
Regolamento di Contabilità dell’Ente è consentita la gestione provvisoria, commisurando i
dodicesimi agli stanziamenti previsti dall’ultimo bilancio di previsione regolarmente approvato;

VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 02/2013 del 06/03/2013 con la quale è stata approvata
l’idea della realizzazione dei “Festival della Ruralità e dell’Agricoltura” nel territorio del Parco
Nazionale dell’Alta Murgia, al fine di promuovere la nuova figura dell’imprenditore agroalimentare
che abbia nel Parco il suo primo interlocutore nel rispetto delle regole che consentono alla ruralità
di essere parte essenziale del Parco Nazionale dell’Alta Murgia;

CONSIDERATO che con la su citata Deliberazione è stato incaricato, tra l’altro, il Direttore f.f.
dell’Ente di procedere alla registrazione del marchio e del logotipo del “Festival della Ruralità e
dell’Agricoltura” con tutela di “Marchio Comunitario” alle condizioni stabilite in merito dai
Regolamenti dell’U.E.;

VISTO che per le vie brevi è stato incaricato di espletare tutta la procedura relativa a detta
registrazione il dott. Andrea Dinicolamaria — Consulente Marchi e Brevetti con sede in Gravina in
Puglia alla Via De Gasperi, 44 — P.IVA: 06883160720;

VISTO che in data 19/02/2014 è pervenuta dal su citato consulente la bozza di deposito del
marchio e la quantificazione della spesa da sostenere ammontante a complessive € 3900,00
comprensiva di onorario;

VISTO che con nota prot. L1O1F (e-filing) del 24/02/2014 l’UAMI - Ufficio per l’Armonizzazione
nel Mercato Interno (Marchi Disegni e Modelli) — Dipartimento Operazioni ha inviato la ricevuta
della domanda di Marchio comunitario e notifica dell’attribuzione di una data di deposito
provvisoria, emesse ai sensi dell’art. 27, RCM e delle regole 5 e 9 REMC, ed ha comunicato che la
tassa di base per tale registrazione, che comprende fino a tre classi, ammonta ad € 900,00 e che
per ogni classe aggiuntiva dovrà essere pagata la somma di € 150,00

CONSIDERATO che questo Ente intende registrare il marchio comunitario del Festival della
Ruralità con cinque classi di prodotti e servizi e occorre pertanto provvedere al versamento della
somma complessiva di € 1.200,00 relativa alla registrazione del marchio comunitario “Festival
della Ruralità ambiente diritti lavoro paesaggi della nuova agricoltura” in favore dell’UAMI;

VISTO che in data 18/03/2014 il su citato Consulente Marchi ha fatto pervenire la fattura n. 15
del 12/03/2014 dell’ammontare complessivo di € 3.900,00, relativa agli anticipi, all’onorario ed
alla tassa di deposito marchio su conto UAMI per la registrazione del marchio del “Festival della
Ruralità ambiente diritti lavoro paesaggi della nuova agricoltura” alla Comunità Europea;

parco nazionale

dell’alta murgia

2



parco nazionale

dell’alta murgia

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno, alla liquidazione e pagamento delle spese su
indicate;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.900,00 sul Cap. 4341 “spese per acquisto beni e
servizi in economia” del Bilancio di previsione 2014 di cui € 1.200,00 in favore del UAMI per la
registrazione del marchio e la somma di € 2.700,00 in favore del dott. Andrea Dinicolamaria —

Consulente Marchi e Brevetti con sede in Gravina in Puglia alla Via De Gasperi, 44 — P.IVA:
06883160720, relativa alle spese per il deposito e la registrazione del Marchio Comunitario del
“Festival della Ruralità ambiente diritti lavoro paesaggi della nuova agricoltura”.

DI LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’UAMI di Alicante la somma di € 1.200,00 con bonifico
bancario su IBAN ES88 0182 5596 9000 9222 2222, relativa alle spese per la registrazione del
marchio comunitario del “Festival della Ruralità ambiente diritti lavoro paesaggi della nuova
agricoltura”.

DI LIQUIDARE E PAGARE in favore del dott. Andrea Dinicolamaria — Consulente Marchi e
Brevetti con sede in Gravina in Puglia alla Via De Gasperi, 44 — P.IVA: 06883160720, la somma
complessiva di € 2.700,00 relativa alle spese per la procedura del deposito e la registrazione del
Marchio Comunitario del “Festival della Ruralità ambiente diritti lavoro paesaggi della nuova
agricoltura”, con bonifico bancario IBAN: 1T27A010 1041500100000003096.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

L’istruttore D)J0)
Maria Bartolomeo

IL DIRETTORE

e

Modesti

3



, I

4

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio

online dal giorno(___________ e per 15 giorni consecutivi fino aiOLOk

‘inc ricato

Registrato impegno di spesa n. 4Qj al capitolo %.4 ( del bilancio di previsione anno

i9( —j gestione ret*i1competenza.

Gravina,

_________

/
4/

Emesso mandato di pagamento n.

_________

in data

____________

sul capitolo

______________

del bilancio di previsione anno 914 gestione residui/competenza.

Gravina, I


